Договор № ______

    на оказание услуг по обучению

г. Оренбург                                                                                                         «___»_____________ 2023  г.

Частное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно – технический центр «Содействие» (ЧУ ДПО УТЦ «Содействие»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Афанасьева Виктора Ильича, действующего на основании Устава, лицензия № 1535 от 22.09.2014 г., Л035-01248-56/00207584) , выдана Министерством образования Оренбургской области на образовательную деятельность, с одной стороны, и гражданин                        _______________________________________________________________________________________, именуемый  в  дальнейшим  «Заказчик», с другой  стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Согласно настоящему договору Исполнитель осуществляет, а Заказчик оплачивает профессиональное обучение по программе: «Частный охранник» ____ разряда в период с «___»_______2023  г. по «___»________2023  г. в соответствии с разработанной программой обучения.

1.2. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет _________ часов.

1.3. После прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается свидетельство о профессии рабочего.
1.4. Место проведения занятий: г. Оренбург, ул. Кобозева, 59.

1.5. Занятия проводятся в группе по очной/заочной/очно-заочной форме обучения.*(нужное подчеркнуть)
1.6. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами акта оказанных услуг.

2. Стоимость услуг и порядок расчета

2.1. Стоимость обучения, указанного в п. 1.1. настоящего договора составляет _____________________________________________________(прописью) рублей без учета НДС. (НДС не облагается, в соответствии с положениями статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 НК РФ).

2.2. Оплата услуг производится авансовым платежом в размере 100 % (сто процентов) от стоимости, указанной в п. 2.1.  настоящего договора.

2.3. Заказчик производит оплату услуг Исполнителя на основании выставленного счета,                      путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя или путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.4. День оплаты обучения считается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Права и обязанности Сторон

Исполнитель оставляет за собой право отказать в выдаче документа подтверждающего обучение в случае не предоставления документа подтверждающего оплату обучения.

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Заказчика в число слушателей на основании его заявления (приложение №1),  при условии им оплаты обучения в размерах и в сроки, предусмотренных настоящим договором.
3.1.2. Создать Заказчику необходимые условия для освоения программы обучения

3.1.3. Обеспечить  Заказчика учебно-методическими материалами и литературой.

3.1.4. Перед проведением практических занятий проводить инструктаж.

3.1.5. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам               (с учетом оплаты услуг, предусмотренных настоящим договором).

3.1.6. Оказывать иные услуги по соглашению с Заказчиком, в рамках предмета договора.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Потребителя, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.

3.2.2. Требовать своевременной оплаты обучения.

3.2.3. Считать занятия проведенными, если Заказчик пропустил их без уважительной причины.

3.2.4. Переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив об этом Заказчика не позднее, чем за 1 день.

3.2.5. Переносить сроки обучения в случае неявки Заказчика на занятия по уважительной причине.

3.2.6. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии полного возмещения убытков Заказчику.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Оплатить обучение в сроки и в порядке, определенные настоящим договором.

         3.3.2. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

         3.3.3. Выполнять задания по подготовке к занятиям, получаемые от педагогических работников Исполнителя.
3.3.4. Проявлять уважение к научно-педагогическому и учебно-вспомогательному персоналу Исполнителя.

3.3.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя и третьих лиц.

3.3.6. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях и представлять документы, свидетельствующие об уважительности причин отсутствия. В случае неявки без уважительной причины, считать занятия проведенными, без компенсации затрат на обучение.

3.3.7. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя и третьих лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3.8. Соблюдать условия настоящего договора и дополнительных соглашений, заключаемых с Исполнителем.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Заказчик имеет право посещать занятия, пользоваться учебно-методическими материалами, литературой, и оборудованием предоставляемыми Исполнителем в                  образовательных целях.

3.4.2. Отказаться от оплаты дополнительных услуг, не предусмотренных настоящим договором и соглашением с Исполнителем.

3.4.3. Получать необходимую информацию об Исполнителе.

3.4.4. В любое время, до начала занятий, отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и неустойки в размере 50% от стоимости обучения.

4. Ответственность сторон

4.1.3а неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

4.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:

- безвозмездного оказания образовательных услуг;

- соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

4.3.Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

4.4.Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:

-назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

-.поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

- потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

- расторгнуть договор.

4.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

4.6. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

- применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

- невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе (части образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;

- установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

5. Порядок сдачи и приемки услуг

5.1. Сдача результатов услуг Исполнителем и приемка оказанных услуг Заказчиком производиться в соответствии с гражданским законодательством и оформляется актом оказанных услуг, подписываемым обеими Сторонами.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами при исполнении настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При не урегулировании Сторонами в досудебном порядке спор передается на разрешение в суд согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.

7. Порядок изменения и расторжения

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

7.2. Досрочное расторжение настоящего договора может иметь место по соглашению Сторон, либо по решению суда на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

   7.3. Договор будет считаться расторгнутым в случаях, если:

    - Заказчик своим поведением систематически нарушают права и законные интересы других обучающихся и сотрудников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, после 2-го предупреждения Исполнителем. Стоимость обучения не возвращается.

    - Заказчик пропустил более четверти занятий по неуважительной причине. Стоимость обучения не возвращается.

    7.4. Об отказе от исполнения договора, Исполнитель письменно уведомляет Заказчика.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

8.2. При изменении у одной из Сторон местонахождения, наименования, банковских и других реквизитов она обязана в течение 5 (пяти) календарных дней письменно известить об этом другую Сторону. В письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего договора.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.4. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.5. Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора:

      -  Приложение №1 – образец заявления.

9. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

Частное учреждение дополнительного

профессионального образования   Учебно-технический центр «Содействие»

Юр./факт. адрес места нахождения:

460000, г. Оренбург, ул. Кобозева, 59

ИНН 5610097507/ КПП 561001001

ОГРН 1075600002730
Р/с 40703810403000002717
В Приволжский филиал ПАО «Промсвязьбанк» г.Нижний  Новгород

БИК  042202803
К/с  30101810700000000803

Тел.: (3532) 77-13-94, 77-98-76

	Заказчик:

Гражданин Российской Федерации _____________________________________

_____________________________________

Зарегистрированный по адресу:__________

_____________________________________

_____________________________________

Паспорт: серия______№________________

Кем выдан:___________________________

_____________________________________

_____________________________________

Дата выдачи:__________________________

Код подразделения:____________________

Конт. тел.: ___________________________

_______________              /Афанасьев В.И./                     _______________/__________________/

       (подпись)
(подпись)
(Ф.И.О.)